МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 16 » 12 20 24   № 8306

О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 26.12.2014 № 4501

«Об утверждении положения

о координационном совете (штабе)

города Сургута по вопросам

взаимодействия и координации

деятельности народных дружин»

В соответствии с пунктом 37 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014

№ 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регу-

лировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного

порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муници-

пального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021

№ 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 26.12.2014 № 4501

«Об утверждении положения о координационном совете (штабе) города Сургута

по вопросам взаимодействия и координации деятельности народных дружин»

(с изменениями от 18.09.2015 № 2255, 16.05.2016 № 823, 23.06.2016 № 1110,

22.07.2016 № 1354, 24.11.2016 № 2293, 19.06.2017 № 1013, 07.11.2017 № 1961,

19.09.2019 № 1948, 30.10.2020 № 1705, 21.06.2021 № 957, 08.02.2022 № 193,

16.08.2023 № 2390, 03.05.2024 № 2238, 28.05.2024 № 2615) следующие

изменения:

1.1 Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу внутренней и молодёжной политики».

2

1.2. Пункт 1 раздела III приложения 1 к распоряжению дополнить

подпунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Принимает решение об изменении даты проведения городского

конкурса «Лучший народный дружинник по охране общественного порядка

в городе Сургуте».

1.3. Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2024.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города        В.В. Малыхин

3

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 16.12.2024  № 8306

Состав координационного совета (штаба)

города Сургута по вопросам взаимодействия

и координации деятельности народных дружин

Основной состав Резервный состав

Заместитель Главы города,

курирующий сферу внутренней

и молодёжной политики,

председатель координационного

совета (штаба)

-

Начальник управления по вопросам

общественной безопасности

Администрации города, первый

заместитель председателя

координационного совета (штаба)

заместитель начальника управления

по вопросам общественной

безопасности Администрации города,

первый заместитель председателя

координационного совета (штаба)

Директор муниципального

казенного учреждения «Наш город»,

второй заместитель председателя

координационного совета (штаба)

заместитель директора

муниципального казенного учреждения

«Наш город», второй заместитель

председателя координационного

совета (штаба)

Ведущий эксперт отдела

социологических исследований

и администрирования документов

стратегического планирования

муниципального казенного

учреждения «Наш город»,

секретарь координационного

совета (штаба)

начальник отдела социологических

исследований и администрирования

документов стратегического

планирования муниципального

казенного учреждения

«Наш город», секретарь

координационного совета

(штаба)

члены координационного совета (штаба):

Председатель комитета

информационной политики

Администрации города

заместитель председателя

комитета информационного политики

Администрации города

Начальник отдела профилактики

правонарушений управления по

вопросам общественной безопасности

Администрации города

главный специалист отдела

профилактики правонарушений

управления по вопросам общественной

безопасности Администрации города

Заместитель директора департамента

образования Администрации города

начальник отдела воспитания

и дополнительного образования

департамента образования

Администрации города

4

Начальник контрольного управления

Администрации города

заместитель начальника контрольного

управления Администрации города

Заместитель начальника правового

управления Администрации города

начальник аналитического отдела

правового управления Администрации

города

Начальник отдела экономического

сопровождения казенных учреждений

и органов местного самоуправления

муниципального казенного

учреждения «Центр

организационного обеспечения

деятельности муниципальных

организаций»

ведущий экономист отдела

экономического сопровождения

казенных учреждений и органов

местного самоуправления

муниципального казенного учреждения

«Центр организационного обеспечения

деятельности муниципальных

организаций»

Явишев

Айдар Альбертович – депутат Думы

города (по согласованию)

Гринченко

Михаил Сергеевич – депутат Думы

города (по согласованию)

Начальник Управления Министерства

внутренних дел Российской

Федерации по городу Сургуту

(по согласованию)

заместитель начальника – начальник

полиции Управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации

по городу Сургуту (по согласованию)

Командир народной дружины № 1

города Сургута (по согласованию)

заместитель командира народной

дружины № 1 города Сургута

(по согласованию)

Командир народной дружины № 2

города Сургута (по согласованию)

заместитель командира народной

дружины № 2 города Сургута

(по согласованию)

Командир народной дружины № 3

города Сургута (по согласованию)

заместитель командира народной

дружины № 3 города Сургута

(по согласованию)